
                 
                ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO                        

1º Edital Retificador do Edital de Pregão Eletrônico 
Nº 05/2013 

Processo Administrativo N°  22/2013 
A Prefeitura Municipal de Rio Rufino, por seu Pregoeiro, 

vem a público Retificar o Edital Pregão Eletrônico nº 05/2013, 
de 14 de agosto 2013, cujo objeto é a aquisição de sêmen 
bovino para incentivo a pequenos produtores rurais. 
a) Excluí-se dos Item nº 3 e 4 do Anexo 02: 
internacional (INTERBULL) e inclui-se a ABCZ / 
PMGZ. 
b) Excluí-se do item 06 internacional (INTERBULL) e 
incluí-se com as provas ABCR  55. 
b) Devido as retificações acima efetivadas, a fim de 
resguardar a competitividade e o equilíbrio entre os 
licitantes fica prorrogada a abertura da licitação, 
recebimento das propostas e documentos de habilitação, 
para o dia 04 de setembro de 2013, às 14:00hs, 
permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital 
de Pregão Eletronico Nº 05/2013 do Processo 
Administrativo N° 22/2013. 

 Rio Rufino, 20 de agosto de 2013.  
JAQUELINI DE LIMA 

Pregoeira 
 

 
 

 


